
 

 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
IV  Unità Operativa 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma –  
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n. 15135  - USCITA - 

Roma, 24.08.2012 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n° 14997 del 21.08.2012 con cui è stato già formalizzato per l’a.s. 
2012/13 per le classi di concorso della scuola secondaria di primo e secondo grado il numero dei posti relativo alle 
assunzioni  a tempo indeterminato dei docenti iscritti nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari e degli  aspiranti 
inseriti nelle graduatorie ad esaurimento; 
 
ACCERTATO che per la classe di concorso A017 sono stati assegnati n° 4 posti alla graduatoria del concorso 
ordinario bandito con D.M. 23/3/1990 e n° 6 posti alla graduatoria ad esaurimento, di cui 3 posti per merito e n° 3 posti 
agli aspiranti disabili inseriti nella graduatoria stessa; 
 
VISTA la specifica segnalazione di una docente interessata la quale ha riferito che in occasione del concorso di cui al 
citato D.M. 23/3/1990 furono assegnati n° 45 posti esclusivamente alla graduatoria di tale concorso; 
 
ESAMINATI gli atti d’ufficio ed accertato la veridicità della sopradetta segnalazione; 
 
RITENUTI sussistenti i motivi per l’applicazione del rimedio dell’autotutela prevista per la  Pubblica amministrazione;   
 
PROVVEDUTO al ricalcolo dei posti da assegnare, a titolo di recupero, per l’a.s. 2012/13 agli aspiranti inseriti nella 
vigente graduatoria ad esaurimento della classe di concorso A017, anche in relazione all’applicazione delle aliquote di 
posti spettanti agli aspiranti inseriti nella graduatoria stessa con il titolo di riserva di cui alla legge 12/3/1999, n° 68; 
 
  

DECRETA 
 
 
Il provvedimento prot. n° 14997 del 21/08/2012 citato nelle premesse è rettificato, esclusivamente in relazione 
all’assegnazione dei posti per la classe di concorso A017 della scuola secondaria di secondo grado, secondo il prospetto 
di seguito riportato che sostituisce integralmente i dati riportati per la stessa classe di concorso nel precedente 
sopracitato decreto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 
Classe conc. Conc. es. e 

titoli 
D.M. 
23/3/1990 

Conc. Es. e titoli  
DD.MM. 
31/03/1999 e 
1/04/1999  

Graduatoria 
ad 
esaurimento 
L.124/1999 
(esclusi 
riservisti) 

Legge 68/99-
Posti 
assegnati ai  
riservisti 
disabili 
inclusi nelle 
graduatorie 
ad 
esaurimento 

Legge 68/99-
Posti 
assegnati ai 
riservisti 
orfani inclusi 
nelle 
graduatorie 
ad 
esaurimento 

Totale 
 

A017   5 5  10 
 
 
Tutti i posti previsti per i beneficiari delle riserve di cui alla legge 12/3/1999, n° 68, che non sarà possibile assegnare nel 
corso delle operazione di assunzione, saranno destinati agli aspiranti aventi diritto alla nomina per merito. 
 
Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 

                       IL DIRIGENTE 
       F.to  GIUSEPPE MINICHIELLO 
 
 All’Albo del sito  istituzionale 

www.atpromaistruzione.it 
 
 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 
 Al M.I.U.R. Direzione Regionale per il 

Lazio 
ROMA 

  
 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 

 

 


